
                                                       RESOLUCION N°   104  DGR 
 
                                                                               PARANA,  14 de Abril de 2010 
 

VISTO 
 
La fecha de vencimiento fijada para la presentación y pago de la Declaración Jurada 

de Agentes de Percepción y/o Retención del Impuesto de Sellos - Registros Seccionales de la 
Propiedad del Automotor y Créditos Prendarios, correspondiente a la Obligación N° 15/2010; 
y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el citado vencimiento se previó para el día 12 de abril del corriente, fecha en la 

cual los mencionados Agentes debían depositar las Percepciones y/o Retenciones del 
Impuesto de Sellos, efectuadas en la semana comprendida entre los días 05/04/2010 y 
09/04/2010; 
 
 Que a raíz de inconvenientes técnicos y operativos suscitados en la presentación de las 
Declaraciones Juradas del período citado, y a fin de evitar la generación de Multas a los 
Deberes Formales, resulta necesario readecuar su vencimiento;  
 
 Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Código Fiscal (T. O. 
2006); 
 

Por ello; 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°: Extender hasta el 19 de abril de 2010 el plazo para la presentación y pago 
de la Declaración Jurada de Agentes de Percepción y/o Retención del Impuesto de Sellos - 
Registros Seccionales de la Propiedad del Automotor y Créditos Prendarios, correspondiente 
a la Obligación N° 15/2010. 
 
ARTICULO 2°.- Registrar, comunicar, publicar y archivar. 
 
    Fdo.: Cdor. GUILLERMO LISNESKY 
       Director General de Rentas 
             DGR – Entre Ríos 


